PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL 2.660 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013.

tributos como segue:

"DISPÕE SOBRE A RESPONSABILIDADE TRIBUTÁRIA QUANTO AO
RECEBIMENTO DE CARNES DE TRIBUTOS REFERENTE AO IPTU, LICENÇA
DE LOCALIZAÇÃO EISSQN."

ABEL JOSÉ LARINI, PREFEITO MUNICIPAL DE ARUJÁ, USANDO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONFORME ART. 48, INCISO II E IV DA LEI
COMPLEMENTAR 007 DE 28/09/2007,

FAZ SABER QUE fica alterado o procedimento quanto à entrega dos carnes de

Art. 1o AEmpresa Brasileira de Correios e Telégrafos, responsável pela entrega da
correspondência contendo os carnes dos tributos desta municipalidade, não mais solicitará aassinatura para
comprovação do recebimento no ato da entrega.

Art. 2o Será considerado como entregue todo carne de tributos que não for recebido
pelo remetente por motivo de endereço incorreto, haja vista aobrigação do contribuinte em manter atualizado
seu cadastro.

Anexos Ie II deste Edital,
Art. 3o As faixas de vencimentos para o exercício de 2014 seguem conforme

Parágrafo único. Omesmo será publicado na Imprensa Oficial do Município e ou na Imprensa Oficial do
Estado de São Paulo.

para n -.vcorí^n ^ ií; 4° T°daS aS parcelas Lan(?adas ePue se encontram em aberto, especialmente
™ka u tAbKUUU DE 2014, estarão disponíveis na internet, no endereço eletrônico wwwaruia.spgovbr
emjenps ao contribuinte, onde, aqualquer tempo ocontribuinte poderá imprimir oboleto para pagamento
em qualqueragencia bancária.

Art. 5o Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Arujá, 18 de novembro de 2013.

.,«d'!:^,^J^SÍI,° AiVaren9a< n'° 90 - V"a Flora Regina - Arujá - SP - CEP:(CPD-PMA)MOD,!80Pap*O(/5. 07400-000 - Fone (011)4652-7600 - Fax (0 11) 4655-3634

_

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL 2.660 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013.

Anexo 01 - Tabela de vencimentos IPTU para o exercício de 2014.

Més

de vencimento

N°da

parcela Vencimentos por faixa de inscrição Vencimentos por faixa
de inscrição

Faixa de

Inscrições
NE 11010101.000 a
SE 11020905.000

SE 11020906.000 à

SO 32121922.000

1o Vencimento 2o Vencimento

ÚNICA

ESPECIAL
10/01/2014 10/01/2014

ÚNICA 10/02/2014 10/02/2014

Feve'eiro 01 10/02/2014 20/02/2014

Março 02 10/03/2014 20/03/2014

Abril 03 10/04/2014 22/04/2014

Meio 04 12/05/2014 20/05/2014

Junho 05 10/06/2014 23/06/2014
Juho 06 10/07/2014 21/07/2014

Agosto 07 11/08/2014 21/08/2014

Setembro 08 10/09/2014 22/09/2014
Outibro 09 10/10/2014 22/10/2014

Novembro 10 10/11/2014 24/11/2014

Prefeitura Municipal de Arujá, 18 de novembro de 2013.

(CPO- PMAJ MOD_280 P»pelC £%!222ZJ^aSÍM0 A'Varen9a' n°9° -Vila Fl°ra Re9™ -**-SP -CEP: 07400-000 -Fone (011) 4652-7600 -Fax (O 11, 4655-3634

4*

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJA

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL 2.660 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013.

Anexo 02 - Tabela de vencimentos Taxa Para Localização e Funcionamento e ISSQN para o exercício
de 2014.

Número da parcela Mês de Vencimentos Vencimentos

01 Março 27/03/2014

02 Abril 28/04/2014

03 Maio 27/05/2014

04 Junho 27/06/2014

05 Julho 28/07/2014

06 Agosto 27/08/2014

07 Setembro 29/09/2014

08 Outubro 27/10/2014

09 Novembro 28/11/2014

10 dezembro 29/12/2014

Anexo 03- Tabela de Vencimentos de ISSQN Incidental Mensal para o exercício de 2014.

Numerada parcela Vencimentos

01 15/01/2014

02 17/02/2014

03 17/03/2014

04 15/04/2014

05 15/05/2014

06 16/06/2014

07 15/07/2014
08 15/08/2014

09 15/09/2014

10 15/10/2014
11 17/11/2014

12 15/12/2014

E, para que chegue ao conhecimento de todos, foi elaborado o presente Edital,
publicado no local de costume e na Imprensa local.

Prefeitura Municipal de Arujá, 18de novembro de 2013.

ICPD - PWA)MOO 2êO PipM OtíeK

-rzlereço: Rua José Basílio Alvarenga, 07400-000- Fone (O 11) 4652-7600-Fax (O 11)4655-3634

•„*, PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJA
K5>/~ VÜS^

+ ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL 2.666 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2013.

tributes como segue:

"DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO ANEXO 01 DO EDITAL N° 2.660 DE 18
DE NOVEMBRO DE 2013."

ABEL JOSÉ LARINI, PREFEITO MUNICIPAL DE ARUJÁ, USANDO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONFORME ART. 48, INCISO II E IV DA LEI
COMPLEMENTAR 007 DE 28/09/2007,

FAZ SABER QUE fica alterado o procedimento quanto à entrega dos carnes de

Art. 1o Fica retificado o Anexo 01 do Edital n° 2.660 de 18 de novembro de 2013

que passará a vigorar com as seguinte datas:

Anexo 01 - Tabela de vencimentos IPTU para o exercício de 2014.

Mês

de vencimento

N°da

parcela Vencimentos por faixa de inscrição Vencimentos por faixa
de inscrição

Fa xa de

Inscrições
NE 11010101.000 à

SE 11020905.000

SE 11020906.000 à

SO 32121922.000

1o Vencimento 2° Vencimento

ÚNICA

ESPECIAL
10/01/2014 10/01/2014

ÚNICA 10/02/2014 20/02/2014

Fevereiro 01 10/02/2014 20/02/2014

Varço 02 10/03/2014 20/03/2014

Abril 03 10/04/2014 22/04/2014

Maio 04 12/05/2014 20/05/2014

Junho 05 10/06/2014 23/06/2014

Jjlho 06 10/07/2014 21/07/2014

Acosto 07 11/08/2014 21/08/2014

Setembro 08 10/09/2014 22/09/2014

Oitubro 09 10/10/2014 22/10/2014

Novembro 10 10/11/2014 24/11/2014

. Prefeitura Municipal de Arujá, 03 de dezembro de 2013.

flndereço: Rua José Basílio Alvarenga, n.° 90- Vila Flora Regina - Arujá - SP-CEP: 07400-000 - Fone (O 11).4652-7600 - Fax (0 11) 4655-3634
fCPO-PMA]MOO_280Papt)OlicK)Tímt -:.-. =rdeilura Municipal de Amii - 09020218

	Edital 2660_2013
	Edital 2666_2013